ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2019 года № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 19.03.2013 № 93-а

В целях уточнения условий предоставления субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от 19 марта 2013 года № 93-а «О порядке и условиях предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 02.07.2013 № 277-а, от 13.03.2014 № 65-а, от 13.05.2015 № 177-а, от 25.12.2015 № 481-а, от 14.02.2017 № 61-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 10.12.2018 № 516-а) , следующие изменения:
1) в преамбуле слова «на 2013-2020 годы» исключить.
2) в порядке:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Законом Костромской области от 22 ноября 2005 года № 337-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области отдельными государственными полномочиями в сфере агропромышленного комплекса», постановлением администрации Костромской области от 27 августа 2018 года № 354-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области» и определяет порядок и условия предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах (далее соответственно - кредитные организации, кредиты (займы), возмещение части затрат, субсидии).».
пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) отсутствие у получателя субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
подпункт 1 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии, о соблюдении получателем субсидии условия, предусмотренного подпунктом 3 пункта 7 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников